Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 431/2023

Data: 19 de junho de 2023

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Infraestrutura, realize reparos no

pavimento poliédrico da estrada rural da Linha Boa

Vista, iniciando no aeroporto até o antigo laticínios.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando o pedido para que o

Executivo Municipal, através da Secretaria de Infraestrutura, inicie os trâmites

internos que permitam a execução de reparos no pavimento poliédrico da estrada

rural da Linha Boa Vista.

Alguns produtores rurais apresentaram o pedido para que este Vereador

interceda junto à Municipalidade, objetivando a execução de reparos no

pavimento poliédrico da referida estrada, em especial na extensão compreendida

entre o aeroporto e o antigo laticínios.

O objetivo é eliminar as imperfeições existentes na estrada, melhorando

as condições de trafegabilidade dos veículos e caminhões que todos os dias

utilizam o trajeto.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento desta Indicação por parte do

Executivo Municipal, permitindo que referida melhoria seja executada já nos

próximos dias.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 19 de junho de 2023.